О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О КОМИССИИ ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ К СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ АДМИНИСТРАЦИИ НОВОСЕЛИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ И УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ, УТВЕРЖДЕННОЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМ
19 июня 2018 г.                                                                                                                          № 225

О внесении изменений в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Новоселицкого муниципального района Ставропольского края и урегулированию конфликта интересов, утвержденное постановлением администрации Новоселицкого муниципального района Ставропольского края от 24 марта 2017 г. № 124

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 01 июля 2010 г. № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», Федеральным законом от 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» постановлением Губернатора Ставропольского края от 14 декабря 2017 г. № 633 «О внесении изменений в отдельные постановления Губернатора Ставропольского края, регулирующие вопросы противодействия коррупции», администрация Новоселицкого муниципального района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Новоселицкого муниципального района Ставропольского края и урегулированию конфликта интересов, утвержденное постановлением администрации Новоселицкого муниципального района Ставропольского края от 24 марта 2017 г. № 124 «О комиссии по   соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Новоселицкого муниципального района и урегулированию конфликта интересов» следующие изменения дополнив его пунктом 17.6 следующего содержания:
«17.6. Мотивированные заключения, предусмотренные пунктами 17.1., 17.3. и 17.4. настоящего Положения, должны содержать:
а) информацию, изложенную в обращении или уведомлении, указанных в абзацах втором и пятом подпункта "б" и подпункте "д" пункта 17 настоящего Положения;
б) информацию, полученную от территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, государственных органов края, органов исполнительной власти края, органов местного самоуправления, предприятий, учреждений, организаций и общественных объединений на основании запросов;
в) мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения обращения или уведомления, указанных в абзацах втором и пятом подпункта "б" и подпункте "д" пункта 17 настоящего Положения, а также рекомендации для принятия одного из решений в соответствии с пунктами 25, 26.3. и 28.1. настоящего Положения или иного решения».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника отдела правового и кадрового обеспечения администрации Новоселицкого муниципального района Ставропольского края Шейкину В.Н..

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию.

Исполняющий обязанности главы
Новоселицкого муниципального района
Ставропольского края,
первый заместитель главы администрации –
начальник отдела по социальным
вопросам администрации
Новоселицкого муниципального района
Ставропольского края                                                                        Т.И.Головина